
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 25 czerwca 2025 r. 

Poz. 824 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie programu pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego 

Na podstawie art. 48e ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie programu pilotażowego w centrach 

zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2024 r. poz. 875 i 1503) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 wyrazy „30 czerwca 2025 r.” zastępuje się wyrazami „31 grudnia 2025 r.”; 

2) w § 21: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Pomniejszenia, o którym mowa w ust. 1, dokonuje się w kolejnym okresie rozliczeniowym, gdy dyrektor 

oddziału Funduszu przekaże świadczeniodawcy prowadzącemu centrum szczegółową informację o kwocie po-

mniejszenia, w tym o liczbie i wartości poszczególnych produktów rozliczeniowych udzielonych przez poszcze-

gólnych świadczeniodawców, wynikającą z poprzedniego okresu rozliczeniowego.”, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Rozliczenie zawartej umowy o realizację programu pilotażowego za ostatni okres rozliczeniowy z tytułu 

pomniejszeń, o których mowa w ust. 1, następuje w terminie do 12 miesięcy od dnia zakończenia jej realizacji.”, 

c) po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. Centra mogą tworzyć rezerwę, aby rozliczać pomniejszenia, o których mowa w ust. 1, na zasadach 

wynikających z ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295 i 1598 oraz 

z 2024 r. poz. 619, 1685 i 1863).”; 

3) w § 24: 

a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Jeżeli w rozliczeniu ostatniego okresu rozliczeniowego zostanie wykazana kwota niewykorzystana na 

cele, o których mowa w ust. 1, to podmiot prowadzący centrum zwraca Funduszowi środki w wysokości przekra-

czającej różnicę 3 % między środkami przekazanymi przez Fundusz, z uwzględnieniem kwoty pomniejszenia, 

o którym mowa w § 21 ust. 1, za ten okres, po jej ustaleniu, a kosztami związanymi z udzielaniem świadczeń 

opieki zdrowotnej, o których mowa w ust. 1, w terminie określonym w umowie, nie później niż w terminie 3 mie-

sięcy po rozliczeniu, o którym mowa w ust. 3, niezależnie od kary umownej.”, 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 858, 1222, 1593, 1615 i 1915 oraz z 2025 r. 

poz. 129, 304, 620, 637 i 779. 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 824 

 

 

b) w ust. 3 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Rozliczenie wydatkowania środków, o którym mowa w ust. 1, 2 i 2a, następuje najpóźniej w terminie 90 dni od 

dnia upływu tego okresu, po zakończeniu cyklu kolejnych okresów rozliczeniowych przypadających:”; 

4) w § 29 w ust. 1 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) ocenę jakości i dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej, którą przygotowuje centrala Funduszu.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: I. Leszczyna 


		2025-06-25T10:57:06+0000
	Monika Salamończyk




